**CANON L.**

« De passionibus martyrum. Liceat præterea legere et passiones martyrum, quando anniversarii eorum dies celebrantur. »

**BALS.** Etiam si in canone 24 præsentis synodi Patres defuerint libros, qui legi debeant; nunc tamen adjiciunt esse quoque legendas commemorationes passionum martyrum, in anniversariis eorum memoriis.

**ZONAR.** Vicesimo quarto canone, quinam ex Veteri Novoque Testamento libri in ecclesia legendi sint, hæc synodus recensuit, aliorum omnium usum penitus interdicto: nunc vero præterea commentarios, in quibus martyrum certamina describuntur, adjungit, qui per eos dies, quibus ipsorum memoria anno vertente celebratur, perlegi debent.

**573** « **ARIST.** Passiones martyrum in eorum commemorationibus legantur. *Perspicuus.* »

**CANON LI.**

« De Donatistis et pueris, qui a Donatistis baptizantur. Placuit ut interrogemus fratres, et nos ros in sacris comministros, Sircicum et Simplicitium, de solis infantibus qui a Donatistis baptizantur, ne hoc, quod propria voluntate non fecerunt, parentum error ipsos impediatur, ne promoveantur ad sancti altaris ministerium, quando ad Dei ecclesiam salutari proposito conversi fuerint. Illis autem inceptis, Honoratus et Urbanus Mauritanis Sitifensis episcopi dixerunt: Jam dudum quando ad vestram sacerdotum

\*\* Ephes. II, 6.

missi sumus, quæ scripta erant distulimus, A  
 hac consideratione, quod expectaremus ut fra-  
 tres nostri adessent de Numidia legati. Sed  
 quia non pauci sunt dies, ex quo ii qui ex-  
 spectantur, nequaquam accesserunt, ulterius  
 prætermittere quæ nobis à nostris coepiscopis  
 mandata sunt, non decet; et propterea, fratres,  
 vestram relationem alacri animo suscipite. De  
 fide enim Nicæni tractatus audivimus: verum  
 est de sacrificiis, quæ sunt post prandium, ut  
 a jejunis, ut par est, offerantur, et tunc con-  
 firmatum est.

**BALS.** Qui ex hæresi ad fidem orthodoxam ac-  
 cedant, hi quidem baptizantur, illi vero sancto  
 solum chrismate unguuntur, postquam eorum hære-  
 ses anathematizaverint. Ut est ergo verisimile, ad  
 veram et inculpata fidem nostram quidam in in-  
 factia a Donatistis baptizati, parentum suorum vo-  
 luntate, qui erant et ipsi Donatistæ, volebant etiam  
 ad sacros gradus promoveri, postquam suscepti  
 fuerant. Quia autem facile ad hoc non admissi  
 sunt, facta est interrogatio, quid de iis fieri oporteat.  
 Atque hic quidem canon nihil de eo, quod  
 interrogatum est, respondet. Nihil enim dicit, an  
 chrismate inungi, an baptizari oporteat, neque de-  
 finit non impediri eos, quominus ad gradum eccle-  
 siasticum promoveantur; quemadmodum nec con-  
 tra. Tu vero lege canonem 7 secundæ synodi et  
 quæ in eo sunt, et scies quid in his fieri debeat.  
 Illis autem sic prolati, dixerunt Mauritanie epi-  
 scopi, quod etiam si hoc usque distulerunt sciscitari  
 quæ jussi fuerant, quod sperarent venturos a Ni-  
 midia legati, quia tamen multum temporis effluxit,  
 et qui expectabantur non accesserunt, non oportet  
 amplius differre interrogationem. Quamobrem  
 dixerunt non oportere sacrificia a sacerdotibus of-  
 ferri, postquam untrimentum gustaverint, sed a je-  
 junis, quia, inquit, hoc quoque a Patribus Nicææ  
 confirmatum est, in tractatu de fide, sive in dis-  
 quisitione fidei (tractatus enim apud Latinos est  
 inquisitio). In canonibus autem primæ Nicææ sy-  
 nodi nihil de ea materia inventum est.